Verif a doctoribus circa scđam partē eplē. Utrum christiani sint instruedi magis ad hūilitatis subiectionē q̄ ad prelacionē? Et dicit

Mico. de lira: q̄ status subditorū se-
 curior est p̄pter tria. Primo quia
 nō est ita distractus sicut status pre-
 latorū. Secūdo quia nō ita ruine pro-
 ximus. Tertio q̄ status p̄latorū nō
 est ita humilis saltē quo ad appare-
 tiā. Unde ap̄ls petr⁹ ait. Subiecti
 estote omni humane creature. i. oī
 hoī in potestate constituto: p̄pter
 deū. Quia vt ait ap̄ls Ro. xij. ca.
 Non est potestas nisi a deo. xij. q.
 j. §. Sed sciendum. Quia. xij. q. j.
 Quid culpaf: z ibidē dic̄ ap̄ls Dis
 potestas a dño deo est. Primo ad
 bonorū ordinatiōē. Hinc ap̄ls ad
 dicit Qui potestati resistit dei ordina-
 tiōi resistit. xj. q. ij. Qui resistit. Se-
 cūdo ad vitiōrū punitiōē. Quia vt
 dicit ad gal. iij. Lex p̄pter transgres-
 sores posita est. Tertio ad virtutū
 cōseruatiōē. vñ p̄ls. ij. Ethicorū di-
 cit. Intētiō legislatoris est assuefa-
 cere ciues suos ad bonū. Hic petr⁹
 addit. Siue regi q̄n p̄cellenti. vñ in
 potestate. Siue ducibus tanq̄ ab
 eo missis ad. vidinctā malefactorū:
 laudē vñ bonorū: q̄ sic est volūtas
 dei vt bñfacientes. vñ in ipsa subie-
 ctiōe obmutescere faciatis ip̄ruden-
 tiū hoīm ignorantiā: q̄ dicit: q̄ si-
 des christiana remp. destruxit: pec-
 cata nō punit: bonos non extollit:
 potestates excludit. Quasi liberivz
 estis: sed nō sicut in statu innocētie
 et gloriē. Et ideo dicit: quasi. quia
 in hoc mundo deus ordinauit po-
 testates: non tamē quasi velamen
 habentis malicie libertatem vñ ad
 male agendū. Sed sicut serui dei.
Dēs honorate: fraternitatē diligi-
 ter: deū timete: regē honorificate.

Questio. iij. presentis sermonis

Utrū vñ christiani ex tali subiectio-
 ne consequantur fructum?

Querit a doctoribus circa
 tertiā partē eplē. Utrum
 christiani ex tali subiecti-
 one cōsequantur fructū. Et
 dicit Mico. de lira: q̄ hoc est sa-
 tis dubiū. Quia in hac eplā dicitur
 Serui subditi estote in omni timo-
 re dñis: nō tm̄ bonis: sed etiā disco-
 lis. In quibus verbis duo faciunt
 difficultatē. Primo q̄ dicit subditi
 estote in omni timore dñis. Quia
 j. Joh. iij. dicit. Perfecta charitas
 foras mittit oēm timorē. Et quantū
 ad hoc dicit. Mico. de lira. q̄ loquitur
 ap̄ls de timore filiali qui seruit
 amoris: z ideo est bonus z meritori-
 us. Unde statim ponit fructum dī.
 Nec est enī gratia. i. meritū gratie
 in xp̄o iesu dño nostro. i. in virtute
 eius. Et iste magnus fruct⁹ in hoc
 mundo est: per quē acquiris gloria
 Vñ ad Ro. vj. dicit. Gratia dei vi-
 ta eterna. Nō enī loquit de timore
 seruili qui respicit tantū penā. Vñ
 ap̄ls ad Ephe. vltimo. Serui obe-
 dite dñis vestris carnalibus cum ti-
 more et tremore: in simplicitate cor-
 dis. Vñ non ad oculū seruientes vñ
 respiciēdo penas quasi hominibus
 placētes: vñ ab eis expectādo p̄miū
 Sed sicut serui christi facientes vo-
 luntatē dei. Aliud qd̄ facit diffi-
 cultatē est illud verbū. Nō tantum
 bonis z modestis: sed etiā discolis
 idest a scola discipline diuisis. Et
 etiā dicit Mico. de ly. q̄ malis pre-
 latis est obediendū: q̄ sunt ex diuisi-
 na p̄missiōe. Primo ad eorū pene
 grauatiōē. Quia s̄m Augu. quā-
 to in loco superior: tanto in pericu-

lo maior: versant. Secdo ppter ma
loz correctionē. Quā s̄m Job. xxviiij.
Facit deus regnare spocritā ppter
peccata populi. Tertio ppter bo
noz exercitatonē. Quia Augu. ait.
Malus autē ideo vivit vt corrigat
aut vt bonus per eū exerceat. Ecce
quomō in hoc misero mundo vivē
dū est vbi mūdant gaudēt: et amici
dei contristant. vt dicit Euangeliū
hodiernū Job. xxj. descriptū. Sed
tristitia seruoꝝ dei vertet i gaudiū
Qd nobis pcedet altissimus Amē.
Dñica quarta post pascha: de do
nis dei altissimi. Sermo. xliiiij. Sa
tis utilis.

Omne datū

optimū: et omne donū
pfectū desursum est p
cedens a patre luminū

Jaco. j. ca. hec verba scribunt. Pro
exordio p̄sentis sermonis a doctori
bus querit. Utrū deus sit causa esse
cūa oīum rerū. Et dicunt docto
res cōiter q̄ sic in prima dī. scđi sen
ten. q. j. allegātes illud Job. j. ca.
Oia per ip̄m facta sunt. Nec ratio
pbi. viij. et. viij. p̄bicoꝝ valet de mo
tu. ostendēdo eternitatē eius p hoc
quia motor est eternus: et mobile
eternū. Nam si mobile incepit: per
aliū motuz incepit. Ad qd̄ dicit: q̄
mobile incepit nō per aliū motū: i3
per simpliciē dei voluntatē. Aliter in
finita essent pertrāsita: et vnū infi
nitū esset malus alio: et infinitū esset
actu. Un̄ Ber. ait. Quid est de^o lō
gitudō: latitudo: sublimitas: et p̄fun
dum. Longitudo ppter eternitatem
Latitudo propter charitatē: Subli
mitas ppter maiestatem: Profundū

ppter sapientiā. Deus amat vt cha
ritas: Nouit vt veritas. Sedet vt eg
tas. Dñatur vt maiestas. Regit vt
p̄ncipiū. Tuē vt salus operat vt
veritas. Ideo apl's iaco. ait. Omne
datū optimū. In qua eplā pro eius
expositione tres q̄stiones declaran
de sunt. Prima quarū est de dono
rū largitione. Utrū v3 oia sint a do
Alia est de donoz cōgrua dispositi
one: et receptione. Utrū v3 liberta
te arbitrij recipiant: ibi. voluntarie
Tertia est de donoꝝ impeditōne.
Utrū v3 sint impedimēta ad recipi
endū dona: ibi. Sūt at oīs hōveloz.
C̄ Prima q̄stio p̄sentis sermonis:
Utrū v3 oia dona sint a deo.

Terit a doctoribus circa
p̄nam partē eplē. Utrū
oīa dona sint a deo. Et
dicit Mico. de lra q̄ sic.

Quod probat tali rōne. Omne da
tum aut est donū timoris cōtra sup
biā: aut donū pietatis cōtra inuidiā
aut est donū scientie cōtra irā. aut
est donū fortitudinis cōtra accidiā:
aut consilij cōtra avariciā: aut intel
lectus contra gulā: aut sciētie con
tra luxuriā. Sed hec oia sunt a deo
iuxta illud. Esa. xj. Requiescet sup
eum spūs dñi: spūs sapientie et intel
lectus: spūs cōsiliij et fortitudinis: spūs
ritus scientie: et pietatis: et implebit
euz spūs timoris dñi. Alia ratione
Omne donū aut est bonū: aut me
lius: aut optimū. Sed hec oia sunt
a deo: ergo p̄mū est donū creatōis
et est a deo. Iuxta illud Deutro. vl
tīmo. Nōne ip̄e est dñs deus tuus
q̄ fecit possedit et creauit te Scđm
est donū cōseruationis: et hoc est a
deo. Un̄ Math. vj. ca. Nolite solli

cit esse dicentes. Quid manducabimus aut quid bibemus: scit enim pater vester: quia his oib⁹ indigetis. Tertiū est donū illuminationis: et hoc est a deo. Cū in psal. Signatū est super nos lumē vultus tui dñe. Alia ratione. Omne donū aut est optimū: que sunt dona gratie gratis date. aut est pfectū: qđ est donū gratie faciētis gratū: et hoc est a deo. Cū de p̄mis ait apls. j. ad Corin. xij. Unicuiq; daf manifestatio sp̄ritus ad vtilitatem. Et de vltimo ad Ro. viii. dicit. Deus pater cum proprio filio suo oia alia nobis donauit. Nec oia tangunt. xxx. q. j. p̄uenit. Cū igit Jaco. ait. Omne datum optimū: et omne donū pfectū desursum est descendēs a patre luminū. j. q. j. Quā pie. Apud quē nō est trāsmutatio: quantū ad substantiā: nec vicissitudinis obumbratio quātū ad operationes: vel obscuratio intelligētie: per cogitationis vicissitudines.

Questio scda p̄sentis sermonis: Utrū videlicet libertate arbitrij recipiantur dona.

¶ Verū a doctoribus circa scdam partē eplē. Utrū v̄ libertate arbitrij recipiantur dona? Et dicit Nicola. de lyra q̄ tria maxime disponunt ad bonoz supnoz receptiōnem. Prīmū est diuina voluntas. Cū Ephe. ij. dicit. Gratia saluati estis per fidem: et hoc non ex vobis defeni donū est. Scđm ex diuina sapia. Cū Sap. vij. dicit. Memine enim diligit de⁹: nisi eū in q̄ diuina sapiētia inhabitat. Tertiu est arbitriū. Disponit enim arbitriū sicut sa-

piētia illuminat: et volūtas diuina gratificat. Cū ait Augu. Qui fecit te sine te: non saluabit te sine te. Hec tria Jaco. in hac eplā et scda eius parte tangit di. Volūtarie enim genuit nos. Ecce p̄mū. vbi glo. Ad bonū accedit homo: non suis meritis: sed sola gratia diuine voluntatis. Verbo veritatis. Ecce s̄m. De quo sapiētie. j. dicit. Fons sapiētie verbū dei: vt simus imitū aliquod creature eius: hoc est vt simus p̄ncipiū creaturarū: qđ cōtingit per liberū arbitriū. Cū Gen. j. dixit de⁹ Dominabimini piscibus maris: et volatilibus celi: et cunctis animalibus que sunt super terram.

¶ Tertia q̄stio p̄sentis sermonis: Utrū v̄ sint impedimēta ad recipiendum dona supernaturalia.

¶ Verū a doctoribus circa tertiā partē eplē. Utrū v̄ sint impedimēta ad recipiendum dona: et dicit

Nico. de lyra q̄ sic. Prīmū quoz est auditus tarditas. Nā Eccl. vj. scribit. Si inclinaueris aurē tuā exicipies doctrinā. Et si dilexeris audire: sapiēs eris. Et puer. j. Audiēs sapiēs sapiētior erit. Unde iaco. ait. Sit autē ois homo velox ad audēdum. Aliud est loquendi velocitas. Cū eccl. v. Si est intellectus respō. de primo tuo. Si autē: sit manus tua super ostiū: ne forte caparis in verbo indisciplinato: et cōfundaris. Hinc sequit in eplā. Tardus autē ad loquendū. Quia prouer. x. dicit. In multiloquio nō deest peccatū. Tertiu est iracundie p̄ntas. Unde ad Ro. xij. paulus ait. Date locum ire. hinc sequit in eplā. Et tard⁹ ad

fram. Ira enim viri iusticia dei nõ operat. Quartũ est imunditie prauitas. Quia sap. j. In malis uolã animã nõ introibit sapia: Nunc sequit in epla: ppter qd abijciẽtes omnẽ immundiciã. Quintũ est cordis im puritas. Unde Augu. ait. Verbum dei quod est summũ bonũ non nisi purgatissimis mentibus cernitur. Nunc sequit: et abundantia malicie De pe. di. iij. Hi forte: et ca. cum ita Sextũ est superbie stolliditas. Cũ eccl. v. Esto mansuetus ad audiẽdũ verbũ dei: vt intelligas: et cũ sapientia pficias. Nunc iaco. ait. In mansuetudine suscipite in situ verbum sed seminatũz situatũ in corde: qd potest saluare animas vras. Quia luce. xj. dicit. Beati qui audunt verbũ dei: qz verbũ dei stabit in eternũ. Esa. xl. xxxv. q. iij. frater nratũs. His ergo remotis recipimus dona spũs sc̃i: qui arguet mundum et docebit hec oia. vt dicit euãgelũ hodiernũ Joh. xvj. descriptũ Qui cũ filio et patre eterno viuũt et regnat in secula seculor. Amen.

Dñica quinta post pasca de diuino verbo. Sermo. xxv.

Stote factores

verbi. Iaco. j. cap. hec verba scribit Pro exo: dio pñtis sermõis a doctoribus querit. Utrũ christianus teneat facere que pdicat vñ audit pdicare? Et dicit Alex. de Alis in tertia parte: qz quilibet tenet facere que pdicat: vel que audit pdicare: si pertinent ad statum salutis. Ad alia autẽ que sunt pfectionis nõ tenet ex pcepto nisi per votũ se ob

ligauerit ad illa. Et sic intelligit apud Iaco. in pñtiarum cuz dicit. Estote factores verbi. de pe. di. ij. Si eni inquit. Cũ in quaqdẽ epla pro eius expositione tres qstiones declarãde sunt. Prima est de diuini verbi operatione. Utrũ vñ xpianus teneat esse factor verbi: et non auditor: tantũ Elia est de diuini verbi delectabili audicione. Utrũ teneatur similiter cũ delectatione audire diuinũ verbũ. ibi. Qui autẽ p se perierit. Tertia est de diuini verbi effectuali significatione. Utrũ aliquibus effectibus cognoscat diuinũ verbũ esse nobis bene in situ.

Prima questio pñtis sermõis Utrũ vñ xpianus teneat esse factor verbi: et nõ auditor tñ ex pcepto.

Querit a doctoribus circa primam partẽ eple. Utrũ xpianus teneat esse factor verbi: et non auditor:

tñ. Et dicit Nico. de lyra: qz sic ppe tria. Primo ppter propriã deceptiõnem. Nã qui audit et nõ facit: seipsum decipit. Unde Augu. Qui bene loquit et male viuũt: nihil aliud est qz se sua voce damnare. Secdo ppter sui pñius mobilitatẽ. Nã qui est auditor: vel pdicator: verbi et nõ factor: assimilatur viro pñderantivultum natiuitatis sue in speculo: sicut eni imago in speculo mutabilis et instabilis est: qz solum apparet ibi ad pñtam imaginatã. Sic predicator et auditor verbi et nõ factor instabilis et mutabilis sunt. Et ideo apud Ro. ij. ait. Nõ auditores legis sed factores iustificabuntur apud deũ. Tertio ppter sui pñius obliuionẽ. Nam auditor: verbi

z nō factor: statim obliuiscit ei⁹: vbi glo. Si quis intuet in speculo: hoc est in verbis sacre scripture: q̄s breuis vita sit: z in quātis miseris posita: z ex hoc cōpunctionē magnā: z votum penitēdi contraxit: z statim aliqua seductus tēpatione ad peccatū redy: talis obliuiscit qualis fuerit in speculo cōtritionis. Quia vij. q. j. suggestū De pe. di. ij. Nō reuertebant: z di. iij. Nō qui inceperit. Et math. xij. Qui pseuerauerit vsq; in finem: hic saluus erit.

Secda q̄stio presentis sermonis: Utrū vz teneat xpianus cum delectatione audire verbum dei.

Verif a doctoribus circa scdam partē eplē Utrum teneat cum delectatione xpianus audire verbum dei. Et dicit Nico. de lyra q̄ sic.

Primo ppter suā claritatē. De qua in psal dicitur. Declaratio sermō. tu. illu. Un̄ Jaco. in eplā dicit. Qui autem sp̄sperit. i. clare insp̄erit. Secdo ppter eius libertatē. Unde Augu. Non sumus sicut serui sub lege: sed sicut liberi sub gratia. Et etiā ad Ro. viij. ait. paulus. Nō accepistis vos sp̄ritū seruitutis iterū in timore: sed accepistis sp̄ritū ad optōis filioꝝ. xliij. q. iij. §. Ex his Unde sequit in eplā. In lege periecte libertatis. Tertio ppter eius stabilitatē Unde in psal. In eternū dñe pmanet verbū tuū. Et esa. xl. Verbū dñi stabit in eternū. xxxv. q. iij. fraternitatis. Un̄ sequit in eplā z permāserit in ea. Quarto ppter eius secunditatē. Un̄ esa. lv. Verbū meuz quod egrediet de ore meo nō reuertet ad me vacuū: s; faciet que

cūq; voluero. Un̄ sequit in eplā. Nō audito: obliuiscit fact⁹: sed factor operis. Quinto propter fructuositatem. vñ Ro. vj. habētes fructum in sanctificatione. Nunc concludit in scda pte eplē. hic btus i scō suo erit. Questio tertia presentis sermonis Utrū vz aliquib⁹ effectibus cognoscit diuinum verbum esse in nobis bene insitum.

Verif a doctoribus circa tertiā partē eplē. Utrum aliquibus effectibus cognoscat diuinū verbum esse in nobis bene insitū. Et di. Nico. de lyra q̄ sic. Primo ex lingue refrenatione. Un̄ ait iaco. Si quis putat se religiosus esse per obseruationē mandatorū: z fidei credulitatem articulorū nō refrenans linguā suam: sed seducens. i. extra ducens cor suum ad loquendum: huius vana est religio. ij. q. iij. In loco. Secundo ex cordis pura intētionē. vñ ait. Religio munda z immaculata Et eccle. xxxj. Beatus vir qui inuētus est sine macula. xliij. q. j. oibus Tertio ex dei filiali timoratōe: vñ dicit apud patrem. Un̄ eccli. xxv. si militer dicit beatus homo cui donatū est habere timorē dñi. Quarto ex proximi pia visitatione. Unde sequit. Visitare pupillos. Esto misericors: vt pater. lxxxvj. di. Defensiois. Quinto ex boni exempli demonstratione. Un̄ cōcludit. Et inuaculatū se custo. ab hoc sclo. Quis j. Corin. iij. dicit. Spectaculum facti sumus mundo qd̄ christus relinquit: vt dicit euangelium Job. xvj. descriptū. Et vadit ad patrem: z cū eo regnat in eternum. Amen.

Dñica infra octa. ascensionis de
scala virtutum ascendēdi in celum.
Sermo. xxvij.

Stote pru-

e dētes: z vigilate in ora
tione. j. **De. iij. c.** Nec
verba scribunt. **Pro ex**
o: dīo huius p̄sentis sermonis a do
ctoribus querit. **Utrū** prudētia cuz
oīone cōuenienter assignent eē la
tera scale spūalis ascendēdi in ce
lū: **Et** dicūt q̄ sic. **Primo** q̄: prudē
tia sanctitatē regulat: mediū virtuti
bus determinat: obsequium homi
nis facit rationale. **Ut** nec plus aut
minus: nec per excessum deficiat:
aut per defectū penitus evanescat.
Uñ prouer. iij. de ea sic dicit. **Sciē**
tia sanctorū est prudentia. **Secdo**
quia per prudentiā superant pecca
ta: tolerantur aduersa: obseruātur
p̄cepta: acquirūt eterna. **De** q̄bus
quattuor dauid in psal. dicit. **Sup**
inimicos meos prudentē me fecisti
mandato tuo: q̄: in eternū mihi est.
Tertio q̄: per orationē habetur ho
stium victoria. vt patet **Exo. xvj. de**
Moysē cōtra Abimelech. **Per** ora
tionē habet terrenoz copia: vt patz
de oīone helye. iij. **Re. iij. c.** **Per**
orationē habet p̄miorū sufficientia
Uñ iaco. j. dicit. **Orate** pro snucez
vt saluemini. **Et** p̄pterea pe. aplus
ait. **Estote** prudentes et vigilate in
orationibus. **In** qua quidē ep̄la p̄
eius expositione tres q̄stiones de
clarande sunt. **Prima** quarū est de
p̄mo gradu scale ascendēdi in ce
lū: puta de charitate. **Utrū** videlz
charitas sit excellentissima virtu
tum **Secda** est de scdo gradu puta

de hospitalitate: et circa p̄ximū be
nignitate quot conditiones debet
habere hospitalitas z benigna re
ceptio proximoz. **ibi:** hospitalis.
Tertia est de tertio gradu: puta de
diuina imitatione: in quibus v̄z de
bemus deū imitari

Quarta questio presentis sermo
nis. **Utrum** charitas sit excellentis
sima virtutum

Uterif a doctoribus circa
q primā partē eplē. **Utrum**
charitas sit excellentiss
ma virtutū. **Et** dicit scūs
Tho. 2^a. q. 23. ar. vj. q̄ sic. Quia
cū regula humanozū actū sit du
plex: v̄z humana ratio z deus. **De^o**
est primā regula a qua et humana
ratio regulanda est. **Uñ** virtutes
theologicę que consistunt in attin
gendo talem regulā eo q̄ earz obie
ctū est deus: excellentiores sunt vir
tutibus moralib⁹ que p̄sistunt in at
tingendo humanā rationē. **Et** iter
ipsas virtutes theologicas illa po
tior: est que magis deū attingit sic
est **Charitas:** q̄: fides deū attingit
vt ex ea nobis proueniat cognitio
veri. **Sed** charitas attingit deū vt
in ipso maneamus: z ipse in nobis
maneat: s̄m illud. **j. Job. iij. deus**
charitas est: z q̄ manet in charitate
in deo manet: z deus in eo. **xj. q. 3.**
abijt Et. j. Lorin. xij. Māto: hoz
est charitas. **de pe. di. ij. Charitas**
Præterea **Augu. super Job. dicit.**
Charitas est forma omniū virtutū
sine qua nec virtutes nec alia dona
profunt. **Præterea** **Alexā. in. ij. p̄e**
dicit. **Charitas** hominē in sc̄ritate
constituit: habēs enī charitatē con
tinuo scūs est: nec in se p̄c̄m habet:

nec in deum: nec in proximum: Quia
 charitas est habitus in quo amat
 deus z primus. Unde ad colo. iij.
 Charitas est vinculum perfectionis:
 Et habet quinque conditiones. Pri-
 ma est: quia est prior perfectione.
 Ideo Petrus in epla dicit. An oia.
 Alia est: quia ad alterum est extenta
 unde sequitur: mutua. Tertia est
 quia in intimis infixā. Unde sequitur
 in vobismetipsis. Quarta qz est
 stabilis. Unde sequitur. Charitatem cōti-
 nuā. Quinta qz est fructuosa. Unde
 sequitur. Quia charitas operis multi-
 tudinē pccōz. j. q. j. multe. xxij. q. iij.
 Ipsa pietas. De peni. di. iij. In tm̄
 extra de bap. maiores

Secūda questio pntis sermōis:
 quot v3 conditiones debet habere
 hospitalitas z benignitas: circa re-
 ceptionē proximorū. Alter gradus
 eiusdem scale

Uerif a doctoribus circa
 scđam partē eple. Quot
 cōditiones debet habere
 hospitalitas: et benigna
 circa primū misericordie exhibitō
 Et dicit Nico. de lra qz quatuor. Pri-
 ma quartū dicit gaudiosa: iuxta il-
 lud. j. Corin. ix. Nilarem enim da-
 torē diligit deus. xxij. q. vj. Ex hīs
 Et eccli. xvij. Fili mi in bonis nō
 des querelā: z in omni dato nō des
 tristitiā verbi malī: z quātū ad hoc
 dicit apłus. Hospitales inuicē sine
 murmuratiōe. di. lxxij. In nomie
 Scđo debet esse gratiosa: iuxta il-
 lud Mathel. x. Gratis accepistis:
 gratis date. j. q. j. placuit. Et. j. q. iij.
 Saluator. xij. q. ij. In ecclia. extra
 de magistris. phibeas. Et quantū
 ad hoc ait apłus. Unusquisqz sicut

accepit gratiā in alterorū illam ad-
 ministrātes. Tertio debet esse fru-
 ctuosa z fidelis: iuxta illud. j. ad Co-
 rin. iij. Sic nos existimet homo vt
 ministros xpi: z dispensatores mi-
 nisteriorū dei. Idic tam querit inter
 dispensatores vt fidelis quis inue-
 niat. xliij. di. Dispensatio. xxv. q. ij.
 Privilegia: et quantū ad hoc dicit
 apłs. Multiformis gratie dei. Ec-
 ce secūdus gradus scale spiritalis
 ex charitate procedens.

Tertia questio pntis sermōis
 In quibus debemus deo esse grati
 et eum imitari?

Ueritur a doctorib⁹ circa
 tertiā partē eple: in quib⁹
 deo debemus esse grati z
 eum imitari? Et dicit Me-
 cola⁹ de lira qz in quattuor. Primo
 qz a deo habemus locutionē. Ideo
 dicit apłus: Debemus loqui qñ ser-
 mones dei. Unde Ephe. iij. Nis ser-
 mo malus ex ore vestro nō pcedat.

Secundo quia a deo habemus
 operationē. Ideo dicit apłus: De-
 bemus ipsaz administrare tanqz ex
 virtute quā administrat deus: nō at-
 tribuendo nobis ipsā: sed sibi: iuxta
 illud Col. iij. Omne quodeūqz fact-
 tis in verbo z opere: oia i noie dñi
 nostri iesu christi facite: gratias agē-
 tes deo z patri. xxvj. q. v. Nō licet.

Tertio quia a deo habem⁹ rerum
 temporalū sustentationē: debem⁹
 in oib⁹ talibus vt ait apłus deū ho-
 norificare. Unde ait In oib⁹ honoriff-
 cetis deū. Iuxta illud Mouerb. ij.
 Honora deū ex tua substantia. z. iij.
 ca. Honora dñm deū tuū ex tuis iu-
 stis laboribus. j. q. j. Nō est putāda
 Quarto quia a deo habemus vite

eterne participatione. Et dicit ap[osto]lus
Debemus sibi gratias agere. iuxta
illud. j. Corinth. xj. Gloria in gloriam
dei facite per iesum christu[m]: cui para-
clytus perhibet testimoniu[m]: vt dicit
euangeliu[m] hodie[rum] Jo. xv. descri-
ptum. Qui vinit.

Dominica penthecostes De ap-
partitione spu[m]sancti Sermo. xxvij.

Am cõple

Dicuntur dies penthecostes
erant o[mn]es discipuli pa-
riter in eodẽ loco. Act.
ij. c. hec verba scribuntur. Pro exor-
dio presentis sermonis querit a do-
ctoribus: Utru[m] aliquo t[em]p[or]e spu[m]san-
ctus fuerit visibiliter missus? Et po-
nit doctor subtil[iter] in p[ri]mo sen. di. xvj
aliquas cõclusiones. Prima q[uod] spi-
ritu[s]sanct[us] nõ debuit visibiliter mit-
ti t[em]p[or]e legis scripte: quia eo t[em]p[or]e non
erat t[em]p[us] plenitudinis gratie: cui[us]
erat signu[m] aduentus spu[m]sancti. Hinc
Paulus ad Ro. viij. dicebat: Acce-
pistis spiritu[m] adoptionis. xij. q. vj.
§. vltimo. Alia cõclusio: q[uod] spu[m]san-
ctus debuit mitti t[em]p[or]e nascẽtis eccle-
sie: quia maximu[m] signu[m] debuit ad-
hiberi ad tradẽdu[m] ea que sunt maxi-
me difficultatis vt erant credenda in
p[ri]ncipio ecclesie. Ergo tunc debuit
adhiberi maximu[m] signum. z hec est
visibilis missio spu[m]sancti sup[er] ap[osto]los
j. q. j. multi. Tertia conclusio: q[uod] spu[m]san-
ct[us] fuerit missus in specie co-
lumbe ad designandã humilitatem.
Jo. j. Et in specie nubis lucide ad
designandã veritatem Math. xvij.
et in specie flatus: ad designandã
potestatem Jo. xx. t[er]ti[us] sup[er] ap[osto]los mis-

sus est in ignis specie: ad designan-
dam charitatẽ: z predicandã sancti-
tatẽ. iuxta illud quod canit ecclesia
Ignis vibrante lumine lingue figu-
ra detulit: verbis vt essent profusi: z
charitate seruidi. Et hoc est q[uo]d dicitur
Qui cõplerent dies penthecostes
C In qua epla p[er] eius declaratiõẽ
tres questiones declarande sunt.

Prima quaru[m] est de spu[m]sancti t[em]p[or]ali
missione. Quo v[er]o t[em]p[or]e spu[m]san-
ctus missus est sup[er] ap[osto]los? Alia est
de spu[m]sancti missionis occasione.
Quare v[er]o spu[m]sanct[us] missus est. ibi.
Et repleti sunt o[mn]es spu[m]sancti: z ce-
perunt loqui. Tertia est de spu[m]san-
cti missionis miraculosa opatione.
Quot v[er]o miracula in tali missione
opata sunt. Ibi. Stupebãt aut[em] o[mn]es.
Prima questio presentis sermonis
Quo videlicet tempore spu[m]sanctus
missus est sup[er] ap[osto]los.